DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 2

Pregão Presencial

ATA do Pregão Presencial Nº 015/2018 1

ATA DA 1ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018.

Aos seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, às 09h00min
(nove horas), o Pregoeiro Oficial do Município o Senhor Jailton João dos
Santos e a Equipe de Apoio, a Senhora Maria Elaine Oliveira Santos e o
Senhor Euclides Fernandes de Matos, designados pela Portaria Nº 001/2018,
em atendimento às disposições contidas na Lei Federal Nº 10.520/02,
regulamentada pelo Decreto Nº 3.555/02 e na Lei Nº 8.666/93 atualizada, no
que couber para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº
015/2018, cujo objeto Contratação de empresa para prestação de serviços
técnico especializado de assessoria e consultoria na exportação,
informes mensais, lançamento de dados no sistema SIGA-TCM/BA e
acompanhamento da execução das rotinas mensais, conforme
especificação e condições constantes do Edital e do Termo de Referência
a fim de atender as necessidades do Município de Antas.

Relação das empresas que adquiriram o edital.
1. CONSIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ Nº

10.957.351/0001-49);
2. ALMEIDA CONTABILIDADE, CONSULTORIA, ASSESSORIA E

APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI (CNPJ Nº 08.384.433/0002-80);
3. FUTURA ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL LTDA (CNPJ Nº

03.107.292/0001-54);
Tendo sido plenamente cumpridas as exigências e prazos legais e respeitado o
Princípio da Publicidade por parte desta Administração Pública. Iniciada o
certame, verificou-se que não houve nenhum interessado, sendo declarada
DESERTA. Nada mais havendo a acrescentar, a pregoeira deu por encerrada
a sessão pública e para constar, foi lavrada a presente ATA que vai assinada
pela pregoeira e Equipe de Apoio.

Jailton João dos Santos
CPF Nº 935.728.405-20

Pregoeiro

Maria Elaine Oliveira Santos
CPF Nº 814.690.475-00

Equipe de Apoio

Euclides Fernandes de Matos
CPF Nº 016.423.868-98

Equipe de Apoio

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 012
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9851FF7F199646287E63321639F11D04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 2

PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018

O Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antas, torna público para

conhecimento dos interessados que a licitação referente ao processo supra,

cuja sessão de julgamento estava marcada para o dia 06/04/2018 às

09h00min, na modalidade de pregão, cujo objeto era a Contratação de
empresa para prestação de serviços técnico especializado de assessoria
e consultoria na exportação, informes mensais, lançamento de dados no
sistema SIGA-TCM/BA e acompanhamento da execução das rotinas
mensais, conforme especificação e condições constantes do Edital e do
Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de
Antas, foi considerada deserta pela Comissão de Licitação, por não haver

registro de interessados .

Antas/BA, 06 de abril de 2018.

___________________________
Jailton João dos Santos

Pregoeiro Oficial

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 013
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9851FF7F199646287E63321639F11D04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2018

A Prefeitura Municipal de Antas - BA, localizada na Rua João Félix, 95, Antas
- Bahia, por intermédio de seu PREGOEIRO, torna público, para conhecimento dos
interessados que, conforme a Lei Federal N° 10.520, de 17/07/2006, com aplicação
subsidiária da Lei Federal n° 8.666/93, TORNA PÚBLICO para conhecimento das
empresas interessadas que a sessão de processamento do Pregão Presencial Nº
018/2018, anteriormente marcada para o dia 06/04/2018 às 13h00min, por motivos de
ordem administrativa, foi alterada para o dia 10/04/2018 ás 13h00min. Outras
informações poderão ser obtidas na Seção de Licitação no período de 2ª a 6ª feira,
horário das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações:
(75) 3277-1101 e/ou (75) 99860-6400.

Antas (BA), 06 de abril de 2018.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 014
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9851FF7F199646287E63321639F11D04

		2018-04-06T15:00:33-0300